obstructiones removerent. Adhibebantur itaque balnea ex emollientibus triduo antequam menses ordinariè fluere debebant: utebatur suffitu ex trochiscis de myrrha, alhandal, galbano, sabina & similibus, quem fumum post balneum sub vestes recipiebat. Inde Venâ in talo secabatur. Fumus itidem tabaci, per instrumentum Anglicum inflabatur. Hoc modo Uteri obstructiones solutæ, ut altero post mense, cessante sanguinis vomitu, naturales menses requirerent vias. *Alardi Herm. Cummi.*

Vomitus Sanguinis curatus.

Nobilis quædam Vidua annos, macro corporis habitu, sanguinem cum vomitu rejecit aliquoties, at in minore copia, de sinistro hypochondrio conqueritur. Ego primò, cum copia magna non esset, nihil molior, roborantia præscribo; sed cum postea sanguis non grumofus, sed floridus aliquoties magna copia rejiceretur, cum summa virium debilitate, ad astringendum huic fluxum me converto, hypochondrio sinistro unguentum præscribo & emplastra interea astringentia non negligo, roborantia cardiaca simul astringentia exhibeo. Et præter omnium opinionem ægram Dei benedictione in integrum restituo.

Scholion.) Anno tertio Ephemeridum Observ. 314. Da. Avi mei in Scholio hoc de morbo mentio facta, ubi consideravi & locum affectum, unde tanta sanguinis copia proveniat, & vias, per quas ejicitur. Quoad primum, lienem indigitavi, & hoc verum esse luculentum evadit ex hac observatione, ubi dolor in hypochondrio sinistro notatur, ubi lienis regio. Ad secundum quod attinet, sunt qui dubitant per vas breve quicquam injici posse ventriculo, & quidem hac ratione, quod cavitatem ventriculi non ingrediantur, sed saltem in tunicas ejus inferantur. Sed ut hoc in integræ sanitatis statu verum sit, ita in morbofo locum habere non potest. Cur enim tam venæ, quam arteriæ (quibus vas breve constat) non tam hic, quam alibi locorum per anastomofin vel diæresin aperiti, & per tantam ebullitionem sanguis in ventriculum effundi possit, nil obitare video; In qua sententia confirmor à *Thonero lib. 2. observat. p. 140.* ubi exemplam refert è Valverda desumptam de Cardinale Cibone, qui vomitu sanguinis extinctus & apertus, in cujus abdomine videre licuit. Ventriculo compresso lienem turgescens, è contrario liene compresso copiosum sanguinem per vas breve in ventriculum restagnare. Quod meâ quidem sententiâ omne dubium diluit. *Danielis Wincleri.*

De vomitu sanguinis à mensuri retentione.

Vidua juvenula, constitutionis macilentæ, retentione menstruum laboraverat, quam cum illa celavit, & tantum de ventriculo conqueritur, per noctem incidit in nauseam, & per vomitum magnam partem sanguinis floridi evomit in ipsam cameram. Ego mane sanguinem respiciens, & de omnibus diligenter inquirens, menstruum retentum in causa fuisse animadverto, dirigo huc igitur curam, nec infeliciter, Menstruis enim rursus apparentibus, non amplius visus est hic vomitus. Illa interim nupsit iterum & aliquoties peperit.